

APEL

ZARZĄDU ROD „POD Akacjami” w Grupie  
podjęty na posiedzeniu w dn. 12.02.2019r.

*My członkowie Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „ Pod Akacjami” w Grupie apelujemy do Posłów i Senatorów RP oraz organów państwowych powołanych do obrony interesów wszystkich obywateli o pełen obiektywizm i zwykłą uczciwość w stosunku do działań Stowarzyszenia Ogrodowego PZD i jego członków z poszczególnych Rodzinnych Ogrodów Działkowych, a tego obiektywizmu brakuje w projekcie nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami, gdzie proponowane w niej rozwiązania reprivatyzacyjne są zdecydowanie sprzeczne zarówno z porządkiem konstytucyjnym jak i interesem publicznym. Skierowany do Sejmu dokument po ewentualnym wejściu w życie, w praktyce spowoduje pogłębienie problemu potocznie zwanego „dziką reprivatyzacją”. Po raz kolejny potężne stowarzyszenie pomijane jest przy ustaleniach ważnych dla naszego środowiska decyzjach, które mogą mieć nieodwracalne i bolesne dla naszych członków konsekwencje. Byliśmy dotąd przekonani, że od 2013r. mamy dobrą ustawę, w oparciu którą jesteśmy bezpieczni. Nie tak dawno w oparciu o wspomnianą ustawę opracowaliśmy statut PZD, który został w 2018r. po konsultacjach między resortowych zatwierdzony i obowiązujący w naszych działaniach. Każdy z nas działkowców, od wielu lat użytkuje przyznaną mu działkę zarówno w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawnymi jak w zgodzie z naturą . Zdecydowana większość z nas to emeryci i renciści, dla których skrawek działki choć dzierżawiony, traktują jak swoją własność, wkładając w nie ostatnie swoje oszczędności. Okazało się, że nie na długo środowisko działkowców było bezpieczne. Wadliwy projekt ustawy, z wieloma błędnymi może być dla wielu tysięcy działkowców tragedią, kiedy to w literze kulawego prawa staną przed widmem reprivatyzacji. Gwałtownie wzrośnie liczba roszczeń „zwrotowych”. Zamiast zwiększenia pewności stosunków prawnych, nastąpi chaos w stanie właścicielskim gruntów publicznych. Zakwestionowane zostaną prawa setki tysięcy osób, do zajmowanych obecnie terenów a tym także działkowców, którzy od kilkadziesiąt lat użytkują przyznane im działki, zgodnie z obowiązującym porządkiem*

prawnym i w przekonaniu bezpieczeństwa, które gwarantować powinny organy konstytucyjne Państwa. Przedstawiony projekt jest niezrozumiały z wielu punktów widzenia, ale choćby jeden – brak wzięcia pod uwagę zasady zasiedzenia wieloletniego nie jest dla naszego środowiska zrozumiała. Myśleliśmy że w państwie obywatelskim będzie żyło się nam bezpiecznie, ale niestety jeszcze przed uchwaleniem „kulawej” społecznie ustawy drżymy o naszą przyszłość. Zwracamy się do władz państwowych o ponowną rewizję stanowiska oraz wzięcie pod uwagę wielu głosów podobnych do naszego. Działkowcy, w tym i nasze środowisko często stojące z dala od polityki w tych działaniach odczytuje kolejny „zamach” na tereny ogrodowe. Boimy się, że takie nieprofesjonalne działania przeciwko naszemu stowarzyszeniu spowoduje w przyszłości ograniczenie naszych praw działkowych, a w dalszych poczynaniach doprowadzi do likwidacji ogrodów działkowych w Polsce, które mają już 120 letnią historię. Uważamy, że tak ważny akt prawny nie powinien być pisany na tzw. kolanie i powinien być ponownie skierowany do społecznej konsultacji, w której uczestniczyli by także przedstawiciele naszego stowarzyszenia. Zarząd ROD „Pod Akacjami” w pełni popiera stanowisko Krajowej Rady PZD oraz Okręgowego Zarządu PZD w Bydgoszczy w przedmiotowej sprawie.



Członkini Zarządu ROD "Pod Akacjami" w Grupie

Grupa 12.12.2018r.